ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17-71/00-06-17

«01» декабря 2017 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе: <...>,

рассмотрев дело № 1-17-71/00-06-17 по признакам нарушения ООО
«Смоленскрегионтеплоэнерго» (местонахождения: 214020, Смоленская обл., г.
Смоленск, ул. Шевченко, д. 77А) части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выразившихся во включении в аукционную документацию
избыточных требований к закупаемым неармированным полимерным трубам PE RT
т и п II SDR 11, что могло привести к ограничению конкуренции при проведении
закупки № 31604013168 (далее — Дело № 1-17-71/00-06-17),

УСТАНОВИЛА:

В действиях ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» усматриваются признаки
нарушения части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь статьей 48¹, частью 1¹ статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 1-17-71/00-06-17.

2. Отложить рассмотрение Дела № 1-17-71/00-06-17.

3. Назначить рассмотрение Дела № 1-17-71/00-06-17 на 14.12.2017 в 16.00 ч. по
адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, ФАС России, каб. № 140.

4 . Направить копию заключения об обстоятельствах дела лицам, участвующим в
деле.

В соответствии с частью 5 статьи 48¹ Лица, участвующие в деле, вправе
представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в
письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об

обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по
нему на заседании комиссии.